BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ
HỘI-BỘ GIÁO DỤC VÀ

ĐÀO TẠO
Số:
08/TTLB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
4 năm
1996

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn về công tác xoá mù chữ (sau xoá chữ) cho người nghiện ma tuý,

người mại dâm tại các cơ sở chữa bệnh (theo pháp lệnh xử lí vi phạm hành

chính ngày 6/7/1995)

________________________________

 Căn cứ Nghị định số 20/CP ngày 13/4/1996 của Chính phủ ban hành Quy chế về Cơ

sở chữa bệnh theo Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 6/7/1995

Căn cứ Chỉ thị 01/HĐBT ngày 02 tháng 01 năm 1990 của Hội đồng Bộ trưởng nay là

Chính phủ về công tác xoá nạn mù chữ.

Liên Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công

tác xoá mù chữ (sau xoá mù chữ) cho người nghiện ma tuý, người mại dâm tại các

Cơ sở chữa bệnh (theo Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ngày 6/7/1995 do ngành

Lao động - Thương binh và Xã hội quản lý như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ PHẠM VI ÁP DỤNG:

Người nghiện ma tuý, người mại dâm đang chấp hành quyết định của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân cấp tỉnh tại các Cơ sở chữa bệnh do ngành Lao động - Thương binh

và Xã hội quản lý theo Điều 24 của Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính.

II. NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ:

1. Hàng năm các cơ sở chữa bệnh lập kế hoạch về xoá nạn mù chữ (sau xoá mù

chữ) cho người nghiện ma tuý, người mại dâm, gửi Sở Lao động - Thương binh và

xã hội để tổng hợp lập kế hoạch gửi Sở Giáo dục và Đào tạo xét trình Uỷ ban nhân

dân cấp tỉnh phê duyệt, đồng thời gửi Bộ Lao động - Thương binh và xã hội (Cục

phòng, chống tệ nạn xã hội).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8832